平成 22 年 10 月４日

各  位

会 社 名 株式会社アイケイコーポレーション

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 加 藤  義 博

（コード番号 3377 東証二部）

問 合 せ 先 取締役 総合管理本部管掌 山 縣  俊

（TEL. 03-6803-8855）

決算期（事業年度の末日）の変更に関するお知らせ

当社は、平成 22 年 10 月４日開催の取締役会において、平成 22 年 11 月開催予定の第 12 回定

時株主総会で「定款一部変更の件」が承認されることを条件として、下記のとおり、決算期を変更する

ことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１.変更の理由

当社グループが属するオートバイ業界における季節変動およびマーケット環境の変化等

にともない利益面における上期・下期の偏重が拡大していることを踏まえ、第１・２四半期

連結会計期間を９月１日～11 月 30 日、12 月１日～２月末日から 12 月１日～２月末日、３

月１日～５月 31 日に変更し、また第３・４四半期連結会計期間を３月１日～５月 31 日、６

月１日～８月 31 日から６月１日～８月 31 日、９月 1日～11 月 30 日に変更し、偏重を是正

することで、投資家の皆様に当社の決算状況をより理解いただけるよう、決算期を変更する

ものであります。

２.決算期変更の内容 現 在 毎年８月 31 日
 変 更 後 毎年 11 月 30 日

（注）決算期変更の経過期間となる平成 22 年 11 月期は、平成 22 年９月１日から平成 22 年 11 月 30 日まで

の３ヵ月決算となる予定です。なお、現在当社と同一決算期の連結子会社株式会社パーク王につきま

しても同様の変更を行う予定です。

３．今後の見通し（連結業績予想）
（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

平成22年11月期 通期
（平成 22 年９月 1 日～平成 22 年 11 月 30 日） 5,281 ▲355 ▲366 ▲304

平成23年11月期 第２四半期連結累計期間
（平成 22 年 12 月 1 日～平成 23 年 5 月 31 日） 12,110 355 383 202

平成23年11月期 第３四半期連結累計期間
（平成 22 年 12 月 1 日～平成 23 年８月 31 日） 18,576 773 808 446

(ご参考)12ヵ月間に相当する期間
（平成22年９月1日～平成23年８月31日） 23,857 418 442 142

<平成22年11月期 配当予想> 配 当 基 準 日 11 月 30 日

 １株当たり配当金（円） 300
（注）平成 22 年 11 月期の１株当たり配当金は、平成 22 年 8 月期１株当たり配当金 1,200 円

の配当の継続を前提に、3 ヵ月分に当たる 300 円を予定しております。なお、平成 23
年 11 月期の配当予想につきましては、平成 23 年 1 月中旬発表予定の「平成 22 年 11
月期決算短信」にて公表いたします。

以 上